(De B. Ginodi.) — Fuit loquutum de Benedicto Ginodi ; fuit negocium 
remissum ordinario consilio. 

(De Montion et Orseriis.) —De Ludovico Montionis et P. de Orseriis, nulla 
de eis fiat electio donee transactis tribus annis ab eorum derelictione officii. 

(De auditoribus computorum.) —De auditoribus computorum, deputantur 
iterum alii auditores novissimi et adjungitur Thomas Monachi, qui accep¬ 
tavit. 

(Deputatio procuratoris pissidis.) — Jo. Boysson creatur comprocurator 
piscidis cum egregio Bertheracti ad triennium. 

(Sindici.) — Fuerunt electi sindici n. Anthonius de Fonte, ibidem 
presens, ac Glaudius Richardet, Franciscus Fornerat et Bemardus de Monte, 
absentes. 

(Sindicatus.) — Ibidem dicta communitas constitueront supranominatos 
eorum hujus civitatis sindicos in forma. — (Levatum est.) 

Eadem die, post prandium, dicti n. sindici noviter creati prestiterunt 
juramentum solitum in manibus Jo. Lud. Ramelli, Jo. Balli et Jo. Mige- 
randi; et fuit stabilita sessio illorum novorum sindicorum, scilicet: primus 
de Fonte; 2US Richardet; 3 Fornerat; iiij Monte. 

Nomina et cognomina consiliariorum ordinariorum : 
N. Jo. Lud. Ramelli, Jo. Baudi, Jo. Migerandi, P. de Orseriis, Ludovicus 

Montionis, H. Fabri, Franciscus Cartellier, Danel, B. Hugonis, G. Curt, Jo. 
Fabri, P. Navis, P. Bertheracti, Jo. Boysson, Marinus Versonnay, G. Megex, 
Ja. Frojon, Lud. Lestelley, Michael Nergua, Ludovicus Plonjon, P. de Leta, 
Jo. Philippi, Jo. Malbosson, Nantermetus Tissocti, G. de Castronovo, G. 
Pensabini, Benedictus de Bona, de Rippa, M. Guilliet. 

(3) Nomina consilliariorum consillii quinquagenarii '. 

Martis nona februarii. — De Fonte, G. Richardet, Fornerat, de Monte; 
— Orsieres, H. Fabri, Danel, B. Hugonis, Bovier, Curt, Jo. Fabri, Jo. Phi- 

1 La page qui devait contenir la liste du conseil des Cinquante est restée blanche. 
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lippi, Frojon, Cartellier, Baudi, de Rippa, Migerandi, Lestelley, Nergua, 
Leta, Michael Guilliet, Plonjon, N. Tissocti, Malbosson, Benedictus Bona, 
G. de Castronovo, G. Pensabini. 

(De illustrissimo d. duce occasione vicedompnatus.) — Exposuit nobilis 
Anthonius de Fonte, consindicus, sicuti heri ipse et ceteri nobiles sindici 
iverant ad illustrissimum dominum ducem, quibus existentibus ante eum 
fecit ipse illustrissimus dominus dux venire reverendum dominum vicarium 
et illi dixit se intellexisse spirituales et épiscopales officiarios hujus civitatis 
se immiscere in hac civitate causis profanis, deffectu vicedompnorum qui 
retroactis temporibus exercuerunt officium, cum non essent magne facultatis; 
sed nunc posuerat in eodem officio et deputaverat unum ex suis cambellanis 
et tone reputationis et extimationis, scilicet nobilem et generosum Hugonem 
de Rubeo Monte, dominum de Vemiaux, coram quo volebat ipsas causas 
civiles et prophanas tractari, quod sic fieri debet et alias usitatum fuit. 
Ad quem prefatus r. d. vicarius respondit quod illu. dominus episcopus 
Gebenn. habet omnimodam jurisdictionem in hac civitate(m), et ad eum 
et ejus officiarios spectat cognicio omnium causarum, et ita sub auctoritate 
ipsius reverendissimi [et] ejus officiariorum in spiritualibus et tempora- 
libus (4) respective exercuerunt, eciam idem dominus episcopus sive ejus 
vicarius potest advocare quascumque causas que tractantur in tribunali 
vicariatus in quacumque parte litis ; et ita vidit et peregit ipse domi¬ 
nus vicarius, tamquam vicarius, durantibus xxxvj annis quibus officium 
ipsum vicariatus exercuit, et eciam multocies eo durante tempore citari fecit 
vicedompnos, facta querimonia de eo, et illi inhibitum non fieri quicquam 
contra cives vel burgenses donee visis informacionibus. Quibus sic explicatis 
prefatus illu. d. dux dixit quod sic non intelligebat nec volebat quod epis¬ 
copus faciat indulgenciam de aliquibus criminosis remissis Castellano suo 
Galliardi, et si illas faceret episcopus, tales in quibus essent facte indul¬ 
gence suspendi faceret et stragulari cum suis graciis. Bene tarnen dixit 
quod nolebat contravenire franchesiis. 

(De rescribendo illu. et rm0 domino nostro episcopo.) — De rescribendo 
reverendissimo domino nostro episcopo, vadant domini sindici ad reveren¬ 
dum dominum officialem et inde ad dominum Sancti Sorlini, et illis pro- 
ponant quod pretendunt rescribere prelibato illustrissimo d. episcopo de 
rutillanti gaudio quod illu. d. dux cum suo toto exercitu faciunt in hac civi¬ 
tate et de festinationibus factis dominabus hujus civitatis, quas ad cenam 
convocavit Dominica lapsa, e.t eciam de recollectione graciosa et amicabili 
sodalium in tripudiis in conspectu ejusdem celsitudinis admissis et factis1. 

(Visitatores piscium.) — De augendo sallarium visitatorum piscium, 
electi maneant scilicet: P. Gervasii, Amedeus Tornerii et P. Paquet; et 

1 Sur les festivités organisées à Genève pendant le séjour de la cour ducale et la nomination 
du nouveau vidomne, voirBonivard, Chroniques, t. II, p. 217-220, et la lettre de l’évêque citée 
ci-dessus, p. 360 n. 2. 
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ex quo toto anno visitabunt tam pisces quam revenditrices, detur illis 
videlicet cuilibet ipsorum duo scutos regis ad solem et quatenus opus est 
denuo eliguntur. 

(De G. Perrini.) —De processu G. Perrini et vigillis, remaneat conclusio 
ultimo facta et ordinatio ; et dicatur illi quod si nolit illi acquiescere, 
contra earn prosequatur re[lic]tam, et sic fiat casu quo contraveniat. 

Fiat mandatum thesaurario de solvendo très scutos pro processu Vienne 
agitato in curia Viennensi contra Benedictum Ginodi secretario Raph(?), 
et eciam de solvendo xx11 solidos Glaudio, portitori, pro suis partibus. 
— (Mandatum habet.) 

(Veneris xij februarii.) — Fonte, Richardet, Fomerat, de Monte; — 
Orsieres, Danel, Navis, Curt, de Rippa, Jo. Boysson, Marinus Versonay, 
Castronovo, Bona, Migerandi, Megex, Frojon, Lestelley, Nergua, Plonjon, 
Leta, Guilliet, Tissocti. 

(Procurator novus pissidis adjunctus e. Berteracti.) — Dictus Jo. Boysson 
acceptavit officium procure piscidis, juxta electionem de eo factam tam in 
consilio quinquagenario quam generali, et juravit illud fideliter exercere, et 
peciit sibi fieri duplum omnium inventariorum ut possit intelligere gerenda, 
quod fieri precipitur. 

(De crida.)—De crida ville, qui lamentacionem fecit de perda in officio 
causante assistencia principis, dentur quinque floreni super firma anni 
preteriti novissime, et proclametur si nolit admodiare. — (Habet manda¬ 
tum.) 

(Fiant cride.) — Fiant cride tam ample quam fieri poterit1. 
De gatelletis, prohibeantur non fieri in hac civitate de hac quadrage- 

sima, et quod nullus apportet aliquos ad vendendum in civitate vel fran- 
chesiis, sub pena perdicionis, ut in cridis continebitur. 

(De pane albo et claro.) —De pane claro et albo, non vendantur in Mollari 
et fiant cride ne apportentur, sub pena que in cridis continebitur. 

(5) (De P. Gay.) — De Petro Gay, instetur apud electos de faciendo 
eorum relacionem. 

(De bancho pontis Rodani.) — Magister Glaudius Quiblet et Guyoctus 
Rolandi apportarunt relacionem banchi pontis Rodani. 

Martis xvj februarii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Orsieres, 
Danel, Navis, Curt, de Rippa, Migerandi, Megex, Berteracti, Frojon, Lestel¬ 
ley, Nergua, Plonjon, Leta, Guilliet, Tissocti, de Castronovo, Bona. 

(Burgensis.) — Guilliermus Villaris, barbitonsor, parrochie Sancte 
Crucis, filius Amedei Villaris, parrochie Doveni, admictitur in burgensem 
mediantibus viij ff. 

1 Arch, de Genève, Registre des publications, I, p. 13 à 15. 
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De relicta Vuy, amore Dei dantur ei duo ff. de helemosina et fiat manda¬ 
tum. — (Mandatum habet.) 

(De Reymondo de Ponte.) — De Reymondo de Ponte, vadant domini 
sindici ad consilium épiscopale alloquuto prius domino Sancti Sorlini, qui 
faciat illud congregari, in quo narrentur narranda et potissime de insulto 
facto servitori dicti de Ponte, exequendo licteras dominicales contra 
quondam de Clusis, quod est error pretor priore *. 

Veneris décima nona februarii — Fonte, Richardet, Fomerat, Monte; — 
Orsieres, Curt, Navis, Dadaz, Montion, Jo. Fabri, Ramelli, Migerandi, Megex, 
Frojon, Nergua, Guilliet, Tissocti, Bona. 

Exposuit nobilis Fonte sicuti quidam bolliaterius hemit unam bolliatam 
piscium quam asserebat velle portare domino Camere, quam tarnen bollia¬ 
tam Petrus Gervasii, alter ex visitatoribus piscium, barraverat sive barrari 
fecerat, cum tanti pisces non opportebant ipsi domino Camere et civitas 
illis multum indigebat, eciam pro provisione illustrissimi domini ducis et 
domini Mauriane, eciam [pro] domino Sancti Sorlini, quam sua auctoritate 
propria relaxavit eidem P. Paquet. Et quod videbatur aliquibus quod essent 
satis de duobus visitatoribus. 

2° Exposuit opus facti factum servitori Reymondi de Ponte. 
30 Detencionem assertorum latronum domus episcopalis. 
Quarto: loquutus fuit de informacionibus sumptis pretextu minarum 

sibi Fonte illatarum per Fontanelli et eciam reiteravit invasionem et aggres- 
sionem factam Crusillie in personam Amedei Girardi. 

Super quibus requisiit habere bonam deliberacionem et si debeant ire ad 
illustrissimum dominum ducem. Fuit conclusum quod nondum vadant ad 
illustrissimum dominum ducem, |] sed vadant ad consilium épiscopale || 
ex quo heri in consilio episcopali fuit conclusum quod illi qui fecerunt 
partem non possunt se retrahere a denunciacione, et quod allegarunt in 
consilio quod, obstantibus alter[c]acionibus existentibus inter vicedompnum 
et procurâtorem, non potuerunt procedere. 

(De detento.) — De detento non clerico, relaxetur nocte, postquam 
vicedompnus récusât ipsum accipere de manibus fisci et capiant ilium 
officiarii scilicet vigilles et in crastinum presentetur vicedompno. 

(6) (Juramentum vicedompni.) — N. Hugo de Rubeo Monte, vice¬ 
dompnus novus, juravit franchesias. 

(Juramentum secretarii vicedompnatus.) — Juravit equidem illas obser- w 

vare e. Guilliermus Ducis. 
(De P. Gay.) — De Petro Gay, petatur ipse cum suis arbitris et, si 

recuset venire, compellatur ad solvendum. 
(De r. d. vicario.) — De licteris vicedompni et licteris a dorso de parati 

1 La lecture de ces deux derniers mots est douteuse et ne donne pas un sens satisfaisant. 
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obedire per dominum vicarium facte1, vadant sindici ad ipsum et congregari 
faciant consilium et instent illud erronee appositum in enervacionem 
jurisdictionis episcopalis tolli cum testimonialibus de requesta, nec aliquod 
apponatur per secretarium civitatis. 

(De detento contra vicedompnum.) — De detento, notifficata hora rela- 
[xacionis], capiant ilium vigilles et in crastinum ilium présentent vice- 
dompno, et si nolit accipere, reponatur in domo episcopali, et si capiat, 
remictatur custodiendus, presentandus (eidem) eisdem dominis sindicis 
quocies pecierint, pro ministranda justicia, et pro ut supra si recuset, forme- 
tur processus in domo episcopali et petatur quod veniat et instet contra 
eum vel mictat et deputet instantem. 

Sabacti xx februarii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Ramelli, 
Megex, Montion, Danel, Frojon, Nergua, Bovier, Navis, H. Fabri, Plonjon, 
Orseres, Leta, Guilliet, Tissocti, Castronovo, Boysson, Pensabini, Jo. Fabri, 
Jo. Philippi, de Rippa, Cartellerii. 

(De detento.) — Fuit loquutum per Fonte sicuti presentarunt hodie 
domino vicedompno detentum quern recipere noluit, sed vult recipere 
manibus fisci. Vadant nunc d. sindici et requirant cum testimonialibus. 

Dominico mane xxj februarii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — 
Orseries, Hu. Fabri, Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, Malbosson, 
Montion, Danel, Castronovo, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, 
Leta, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona., 

(De detento.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti heri venit ad eum nobilis 
Hugo de Rubeo Monte, vicedompnus Gebenn., et sibi dixit quod habebat in 
mandatis ab illustrissimo domino duce de non recipiendo detentum manu 
ipsorum nobilium sindicorum sed manibus procuratoris fiscalis. Secundo 
exposuit sicuti heri quidam mugnerius molendinorum civitati pertinencium 
(heri) acriter vulneravit dominum Blasium de Crosa, et ea causa venit 
Bartholomeus, ejusdem d. Blasii frater, et requisiit ut idem mugnerius 
caperetur pro ministranda justicia. 

(De Dolens.) — Venit dominus procurator fiscalis et dixit heri per suos 
officiarios captum fuisse dictum mugnerium licet esset post solis crtum, 
quern remisit vigillibus adducendum ad hanc Domum ville more sic fieri 
solito, cum esset post solis occasum, in presencia egregii Guilliermi du Duc, 
locumtenentis dicti domini vicedompni; et assenait se primo manum in 
ipsum mugnerium apposuisse, et, adducendo, obviavit ipsi procuratori 
fiscali, quem remisit in manibus vigillum, quem sibi nunc remicti peciit 
ducendum ad carceres Insuie, ratione preventionis. 

(7) Dictus mugnerius, Aymo Beatrisii nomine, fuit adductus in conspectu 

1 Lisez: factis. 
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nobilium sindicorum et fuit interrogatus quis primo super eum manum 
apposuit dum fuit captus: an officiarii épiscopales, an vero dictus Ducis. 
Dicit quod [A]med. de Becio, dictus communi vulgo le Goctrouz, serviens 
episcopalis, primus manum in eum apposuit, et inde venit dictus Bartholo¬ 
meus de Crosa, qui contra ipsum loquentem partem fecit, et gerebat idem 
de Crosa ensem quem in eum evaginare voluit et temptavit percutere; et 
dum eum duceret, supervenit egregius Ducis, cum suis officiariis. Fuerunt 
missi ad reverendum dominum vicarium, tam occasione dicti mugnerii 
quam alterius detenti, nobiles Fornerat et Monte ; et illi narrarunt que gesta 
fuerunt et eciam reffutatio[nem] quam faciebat dominus vicedompnus de 
non recipiendo manibus nobilium sindicorum ilium primo detentum ; et 
dixit eis ut uterque ipsorum donee post prandium [custodiatur] et, sumpto 
prandio, congregaret consilium épiscopale et, celebrato, refferat ipsis nobi- 
libus sindicis conclusionem. 

(De mugnerio.) — Factis remonstrationibus per dominos sindicos et 
consilium et, explicata responsione mugnerii, qui dixit quod officiarii 
épiscopales in ejus captura fuerunt primi et eciam antiqua consuetudine in 
hac civitate ab omni evo observata, videlicet quod primo apponens manus 
in talibus illi remictitur detentus, fuit contentus quod idem mugnerius 
remictatur procuratori fiscali, quod et factum fuit. 

De muliere detenta in domo episcopali quam torserunt officiarii épisco¬ 
pales, faciant domini sindici querelam contra fiscum ut illam remictat in 
consilio episcopali. 

Martis xxiij februarii. — Fonte, Richardet, Fornerat, de Monte; — Danel, 
Bovier, Curt, de Rippa, Castronovo, Megex, Nergua, Guilliet, Carrerii, 
Tissocti, Bona. 

(De remissione detenti.) — Exposuit nobilis Fonte, consindicus, sicuti 
ipse et ceteri domini sindici exactam fecerunt diligenciam de reperiendo 
dominum vicedompnum ut illi remicterent detentum in hac Domo, quem 
minime reperire potuerunt. Qua sic facta diligencia, vocarunt ad se commen- 
tariensem carcerum episcopalium ne redarguerentur de carceribus privatis, 
cum remiserunt Jacobum Foy in custodiam, Parisiensem, donee de eo 
ministrata justicia, et de hiis pecierunt testimoniales per notarium hic 
apportatas. 

Secundo exposuit sicuti iverunt ad consilium épiscopale et pecierunt 
reparacionem fieri per dominum procuratorem fiscalem de indebita captione 
mulieris detente, quam pecierunt sibi remicti, et contra eum fuerunt pro- 
testati. 

(De requisicione per sindicos domino vicedompno facta.) — De ipso detento 
vadant iterum domini sindici ad dominum vicedompnum et dicant illi si 
vult insistere formacioni processus ipsius Parisiensis detenti. Et ita requi- 
ratur de instanciam more solito contra criminosum facere, et pariter requi- 

IX 24 
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rant ilium et dicant illi quod ilium accipiat a commentariense episcopali 
et ducat ad castrum Insuie, et de omnibus pétant testimoniales quemad- 
modum per eos non stat quominus de eodem detento ministrent justiciam, 
dummodo ipse dominus vicedompnus instet more solito aut ministret 
locumtenentem ; et gesta refferant et communicent episcopali consilio, et 
inde quid gestum fuerit in illo hie refferant. 

(8) (De muliere detenta.) — De muliere detenta in eadem domo episcopali, 
instetur totis viribus illam haberi et condignam de indebita captione repa- 
racionem fieri. 

Eadem die Martis xxiij februarii, post prandiùm. —- Fonte, Richardet, 
Fornerat, Monte; — Ramel, Orsieres, Bovier, Navis, Curt, Jo. Fabri, de 
Rippa, Boysson, Plonjon, Guilliet, Jo. Philippi, Castronovo, Bona. 

(De detento.) — Exposuit nobilis Fonte, consindicus, sicuti hodie, inse- 
quendo onus datum in consilio hod[ierno] et ordinario, ipse et ejus socii 
domini sindici iverunt ad dominum vicedompnum, quern in Burgoforis 
reperierunt ante domum Jacobi Frojon, cui intimarunt et dixerunt ut 
vellet recipere ilium detentum in domo episcopali, Parisiensem criminosum, 
et ducere ad carcerem Insuie et ibidem, suum officium exercendo, instaret 
ut de eodem detento débita ministraretur justicia. Qui dominus vicedomp¬ 
nus respondit quod, licet hiis diebus recusasset recipere ipsum detentum, 
ita precipiente illustrissimo duce et sibi prohibicione facta per eum, dixit 
quod ilium reciperet, et tandem post hec, certo temporis intervallo, venit 
ipse d. vicedompnus ad ipsum n. Fonte, dixit quod ilium non reciperet nisi 
ilium reciperet ante Domum civitatis. Cui replicavit idem Fonte quod 
amplius non est in Domo ville sed fuit traditus commentariensi episcopali 
ne(c) impugnaretur ipsum fecisse carceres privatos, et quod, dum erat in 
eorum manibus, ipsum tradere voluerunt ipsi domino vicedompno, qui 
recusavit. Fuit conclusum quod d. sindici iterum vadant ad ipsum dominum 
vicedompnum et iterum dicant ipsi et illiîm requirant ut detentum in 
Insula recipiat et ducat ad carceres Insuie, et ibidem instet ipse dominus 
vicedompnus vel ministret locumtenentem, et se obtulerunt facere bonam 
justiciam ; et sumant de omnibus testimoniales. Et si recuset, vadant ad 
dominum Sancti Sorlini et ei omnia pretextu detenti gesta enarrent et 
requirant eum quod velit, horum pretextu, congregare consilium episcopale. 
Que premissa dixit dictus dominus vicedompnus circa horam nonam ante 
domum Jacobi Frojon, presentibus ipso Guilliermo Danelli et pluribus aliis. 

Veneris xxvj februarii. — Fonte, Richardet, de Monte; — Orseries, Navis, 
Cuit, de Rippa, Hugonis, Berterat, Castronovo, Migerandi, Frojon, Megex, 
Plonjon, Leta, Carrerii, Tissocti, Bona, Guilliat. 

(Relacio B. Hugonis, occasione negocii n. P. Gay.) — Honorabilis Besan- 
sonus Hugonis retulit dixisse Petro Gay vidisse negotia sua pretextu peccu- 
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niarum que ab eo petuntur et labores quos' extimat supportasse longo tem¬ 
pore, que eo modo quo dederat sibi intelligere non reperit et quod jam de 
facto suo conclusum fuit et datum xxv ff. pro ejus penis extraordinariis et 
illud donum non posse augeri nec ampliari sine generali consilio. Qui Petrus 
Gay sibi respondit quod postquam nolebant in hac Domo aliud facere, 
quod rescriberet illu.et reverendissimo domino nostro episcopo, et ita retulit 
idem Hugonis quod consilium ordinarium non poterat augere summam pre- 
dictam, in presencia n. P. de Orseriis, conarbitri. 

(9) (De auditoribus computorum.) — De auditoribus computorum scilicet 
Nergua, Rosseti, Danelli loco Monte, ponitur et deputatur et adjungitur 
cum eis Jo. Ballard. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay, expectetur Guilliermus Danelli, qui cum 
aliis refferat et, relato, fiet pronunciacio. 

De communibus et itenere de Passu de Lamandollier, visitentur et repa- 
rentur; et quoad concemit dictum iter, cogantur habentes possessiones 
econtra ipsam viam ad reparandum ipsum iter econtra ipsorum posses¬ 
siones. 

(De bollongeriis.) — De bollongeriis, insequendo statuta vetera, faciant 
panem trium denariorum, sex denariorum, duorum quartorum, unius 
grossi et sex quartorum, et fiat exprobatio. 

(De pessoneriis.) —- De pessoneriis, observentur cride et fiat exequucio 
per sindicos. 

(De Reymondo de Ponte.) — De Reymondo de Ponte, faciat ducalem 
salvam gardiam et rescribatur domino baillivo in bona forma. 

(De centum ff.) — De centum florenis debitis per Ludovicum Gauterii, 
compellatur ad solvendum. 

(De discolis scolaribus.) — De discolis scolaribus, capiantur rebelles et 
ad obediendum magistro magno cogantur. 

Dominico penultima februarii. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — 
H. Fabri, Cartellier, Bovier, Navis, Curt, Jo. Fabri, Nergua, Plonjon, Car¬ 
rerii, Castronovo. 

(De detento.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti Veneris lapsa, ipso et 
nobililus sindicis existentibus in Insula ad formandum processum contra 
detentum Parisiensem, supervenit n. castellanus Gaii, qui asseruit eundem 
detentum et ejus complicem captos fuisse infra baroniam Gaii per officiarios 
épiscopales, quem peciit sibi remicti transvehendum ad opidum et castrum 
Gaii; a quo ipsi nobiles sindici pecierunt edoceri de assertis et si quas haberet 
informaciones illas sibi demonstraret visitandas. Tarnen nullas tune minis- 
travit informaciones usque hodie et eciam narravit quemadmodum dictus 
LeBaux et Rolandus se retraxerant ab eorum denunciacione et, ut intellexe- 
runt, ipsi Rolandus et Baud satisfecerunt de expensis carceris. Fuit con¬ 
clusum quod, ex quo ipsi detenti non fuerunt capti per dominos sindicos 
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nec eciam adhuc illos sibi remissos per dominum vicedompnum, dicatur 
ipsi domino vicedompno quod faciat ut sibi videbitur, eciam procurâtori 
fiscali. 

(10) Lune ultima februarii, in stupha domus Fratrum Minorum. — Fonte, 
Richardet, Fornerat, (Fonte) [Monte]; — Montion, Cartellier, Nergua, 
Navis, Curt, Tissocti, Malbosson, H. Fabri, B. Hugonis, Jo. Taccon, Carrerii, 
Megex, de Rippa, Castronovo, Bona, Leta, Plonjon, Frojon, Jo. Fabri, 
Jo. Boysson. 

(De insultu facto n. Fonte, consindico.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti 
heri, circa septimam horam de nocte, ibidem se reperit quidam dictus 
Fontanel, civis Gebenn., associatus tribus aut quatuor suis complicibus; 
temptarunt intrare ejus domum dum ab ea exiret dominus Johannes 
Evrardi, quem ad cenam secum invitaverat, sed filiaster suus illico portam 
clausit, et, clausa, misit clericum suum ad vigilles ut venirent in ejus 
auxilium, et dum iret idem Fontanel deridendo clamabat: « de Fonte vien 
aut consel», illud dictum pluries reiterando. Et dum ibidem essent vigilles, 
et très qui iverant per retro Sanctum Germanum ceperunt dicere, preser- 
tim dictus Maget, vigil, cepit dicere, : « ouy dea ! qu’il viendra au consel », 
et se appropinquando idem Fontanelli et ejus complices irruerunt in ipsos 
vigilles ; tarnen ipsi vigilles dederunt ex suis alabardis supra brachium 
ipsius Fontanelli, quod1 cecidit in terram, eciam ejus vestis quam in suo 
brachio appensate involverat, eciam ejus boneto2, et inde auffugerat. Post 
hec vero ipse Fonte precepit ipsis vigillibus ut velociter irent hostiatim 
querere alios duos sindicos cum consulibus ; et dum irent, inter ceteros Glau- 
dius Gay et Andreas Manget, obviarunt in Magno Macello dicto Fontanel 
et ejus complicibus, quibus tunc nullum dixerunt verbum, et ambulando, 
dum fuit idem Glaudius qui tune lucernam portabat, insequuti fuerunt 
eum; et dum se reverteret econtra ipsos, idem Fontanel irruit in eundem 
Glaudium tenendo rapperiam suam evaginatam et ex ea ipsum Glaudium 
in capite letaliter vulneravit. Que opera facti sunt omni juris equitati 
ex osa; unde ut persona sua per tales non male tractetur, requisiit remedium 
dari quo sit securius et refrenetur malum propositum dicti Fontanelli 
et ejus complicium. Resolucio consilii fuit quod sumantur informaciones 
per secretarium fiscalem et inde se dirigant ipsi domini sindici ad consilium 
episcopate, et quid in illo conclusum fuerit faciant domini sindici. 

( Marti s prima mardi.) — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte ; — Orseries, 
Montion, Jo. Taccon, Curt, de Rippa, Cartellier, Megex, Nergua, Plonjon, 
Carrerii, Tissocti, Castronovo, Bona. 

(11) (Juramentnm.)—Juraverunt P.Gervasii, Amedeus Tornerii de bene 

1 Lisez: qui. 
2 Lisez: bonetus. 
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utendo et neminem opprimendo, et pisces infectos abstergendo. Juravit 
P. Paqueti officium exercere, et si dentur sibi pisces, illos accipiet quotquot 
fuerint. 

(De de Fonte.) — Exposuit nobilis Fonte se cum suis sodalibus ivisse 
heri ad consilium épiscopale, apud quos lamentaciones emisit de opprobrio 
sibi facto et offensa per dictum Fontanelli et de enervacione jurisdiction^ 
et auctoritatis presulis nostri, quemadmodum in consilio ordinario jam 
exposuit. Fuit in eodem consilio [conclusum] quod irent ipsi domini sindici 
ad illu. dominum ducem ad sciendum si ille Fontanelli est ejus servitor 
vel ne; quod et fecerunt et enarraverunt invasionem sibi factam, cui 
ministravit duplum informacionum et narravit quod non audebat exire 
domum suam metu ipsius Fontanelli [et] ejus complicium, metuendo ab 
eodem Fontanelli interfici, sicuti jam unum in civitate Thaurini interfecit; 
quo tunc prefatus illu. d. dux dixit quod non sibi serviebat de aliquo 
homicida et quod eundem Fonte tenebat securum, sic quod ipse Fontanelli 
nec alii sibi nullum exinde facerent malum. 

De vigille vulnerato, dentur illi très fï. et fiat mandatum. — (Habet.) 

De macellariis, petantur ad eras et inde fiat relacio Veneris. 
(De revenditricibus.) — De revenditricibus, observentur cride. 
(De Paquet.) — De P. Paquet, privatur ab officio visitatoris piscium 

actentis themerario juramento et aud[acia.] infrenata. 

Mercuri secunda mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte. 
Nomina macellariorum petitorum qui comparuerunt : 
Primo Petrus de Casalibus, Petrus Gardet, Borsacti, Belexert, P. Pastoris, 

P. Jacobi, Franciscus de Planchia, Colletus Mermodi, Franciscus Golliet, 
Jo. Collombi, P. Sermodi, G. de Ponte, Jullianus Ricouz, Jullianus Bergerat, 
Briganton, Sermodus Chambet. 

(De macellariis.) — Proposuit nobilis Fonte quod populo instante soli- 
citati fuerunt de ipsos macellarios appellando et ea causa fuerunt appellati. 
Dixitque ulterius prefatus Fonte quod habebat onus eis dicendi si velint 
servire in arte bocherie scilicet bonis et decentibus carnibus, ut fuit anno 
novissime lapso dictum et conclusum, videlicet toto anno isto durante, 
dare libram camium boum et vachafum pro libris fortibus, reservatis 
bobus pinguibus, libram mutonis hinc ad festum Ascentionis pro octo 
denariis et ex tunc usque ad Nativitatem Domini pro septem denariis, et 
ex tunc usque ad carnisprivium pro viij denariis, et cames porcinales 
choequando carnibus mutonalibus ; et sic advideant inter se et se retrahant 
in magna aula et statim nobis refferant. Quiquidem macellarii, habita 
consultacione inter se ipsos, responderunt quod deffectu non vendicionis 
suarum pellium non posse bonum dare responsum in tarn brevi tempore 
(dare) donee illis venditis et nisi aliter manuteneantur. Quibus replicavit 
prefatus Fonte quod si sciant aliquem ex consulibus quem velint allegare 
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suspectum, ilium imminent, ut omnis tollatur suspicio; et si habeant ipsum 
suspectum, non (12) se reperiet dum eorum tractabitur negocium; et in 
hoc bene advertant quoniam consilium providebit. Macellarii ipsi pecierunt 
sibi dari bonum terminum ut possint bonum advisamentum habere. Et 
paulo post hec, habita inter se conferencia, retulerunt et responderunt, 
organo P. Rosseti, sic non possint dare bonum responsum donee tenta 
nundina Montis Regalis. Que omnia hec communicentur consiliis ordinario 
et quinquagenario. 

Jovis quarta [tercia] dicti mensis. — Qui supra nobiles sindici. 
(De de Porta.)—Iverunt ad predium de Porta quod est extra portam Sancti 

Christofori et ibidem reperto Francisco Colliardi, de Herchant, habitatore 
Gebenn., parrochie Sancti Leodegarii, fuit cum juramento interrogatus, qui 
elevavit limitem sive terminum et ilium a suo solito loco amovit ; dicit quod 
dictus terminus sive limes [per se fuit amotus]in faciendo prey son am, quem 
relevavit. 

Domini sindici prohibuerunt in Cresto Sancti Laurencii Amedeo Porterii, 
servitori dicti Porta, ne eandem arenat1 super communibus ulterius 
habeat charreare, sed illam exeat per portam. Presentibus n. Girardino de 
Rippa et Guilliermo Danelli, Michaele Nergua, Aymone Pilliat, de Meynier, 
et Guilliermo Marva, testibus. 

Jovis 'f mardi. •— Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Frojon, Nergua, 
Plonjon, Leta, Tissocti, Pensabini, Bona, Orseres, H. Fabri, Danel, Jo. Tac- 
conis, Jo. Fabri, Jo. Philippi, de Rippa, Boysson, Carrerii. 

(De vigille.) — Quia egregius Fonte exposuit e. Guilliermum Ducis, 
secretarium vicedompnatus, [dixisse] quod ulterius non vult procedere 
ad sumptionem informacionum, quoniam illu. dominus dux vult et intendit 
quod sumantur informaciones per procuratorem fiscalem Chamberiaci, 
occasione insultus facti in ejus domo et in vigillem. Secundo exposuit 
quod vigil fuit vulneratus et querimoniam fecit, nec ullam consequitur 
justiciam. Super quo fuit conclusum quod si Ducis nolit sumere informacio¬ 
nes, vadant domini sindici ad r. d. vicarium et instetur celebrari consilium 
episcopale et vocari dominum Sancti Sorlini, et omnia hec exponant in 
ipso consilio et fiat tabs instancia quod justicie locus sit. 

(De veste). — De veste pertinente dicto Joachym, si recognoscet illam 
esse suam, ilia ei restituatur. 

Veneris quarta mardi, in conventu Fratrum Minorum.—Fonte, Richardet, 
Fornerat, Monte; — Monthion, Orseries, Cartellier, Danel, Nergua, Bovier, 
Curt, Ramel, Plonjon, Tissocti, de Rippa, Pensabini, Jo. Fabri, Boysson, 
Leta, Castronovo, Carrerii, Bona. 

1 Lisez: arenam. 
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(De P. Gay.) — Nerga et Danel refferunt ut ceteri de negotio P. Gay et 
quod pena extraordinaria non excedit penam ordinariam. Et sic vocetur 
ad Martis. 

(13) [Le différencia n. Fonte.) •— N. Fonte protestatus fuit quod per quod- 
cumque appunctuamenturn quod faciat non intendit prejudicare interesse et 
auctoritati illu. et reverendissimi domini nostri episcopi et principis Gebenn. 
Dixitque idem nobilis Fonte se intellexisse reverendissimum dominum 
episcopum Mauriane habere onus ab illustrissimo domino duce de ipsum 
cum Fontanelli et Joachimo concordando, cum domino de Musinens et 
domino vicedompno. 

(De macellariis.) — De macellariis, remictuntur ad Martis, et interim 
habeatur relatio ab eis si vel ne velint servire ut in precedente consilio; et 
inde ilia communice[n]tur consilio ordinario. 

(N. de Porta.) — De de Porta, qui themerarie a communibus extraxit 
arenam et fecit iter super communibus, injungatur fiscus contra eum, et 
instetur. 

(De bancho S. Gervasii.) — De bancho Sancti Gervasii, exequatur relaxa- 
tio, et disruatur. 

Lune septima mardi. — Fonte, Fornerat,Monte;-—G. de Ponte, Bellexert, 
Gardet, P. Rosset, A. Comitis, G. Salterii, Franciscus Golliet, P. Sermodi, 
P. Pastoris, Glaudius Luppi, Jo. Losserii, P. Jacobi, Ja. de Gerdili, Colletus 
Mermodi, Borsacti. 

(De macellariis.) — Fuerunt supradicti macellarii interrogati si velint 
servire civitati ad formam edicti suprascripti et cridis anno retro proxime 
fluxo factis; responderunt, organo P. Rosset, se non posse dare responsum 
donee tentis nundinis. 

Martis viij mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, de Monte; — Orsieres, 
Montyon, Cartellier, Fabri, Curt, Baudi, de Rippa, Megex, Frojon, Plon¬ 
jon, Lestelley, Pensabini, Migerandi, Tissocti, Leta. 

De paupere muliere vidua a qua petebatur residuum borgesie sui viri, 
revocetur monicio licet non satisfecerit, que vocatur relicta Minjod. 

(Visitacio domorum P. Charavelli et aliorum.) — Commictitur iterum 
visitacio domus P. Charavelli et aliarum circonvicinarum operariis et juratis 
civitatis. 

(Pronunciatio.) ■— Commendabilis Franciscus Cartellerii, Franciscus 
Auberti, Aymo Levet, tutor liberorum Francisci Clementis, et Petrus 
Levet, contutor, et Glaudius Clementis promiserunt stare ordinationi domi- 
norum sindicorum et consilii. Qui, visa relacione juratorum, domini sindici, 
in presencia juratorum, pronunciarunt ut in ea, quam partes acceptarunt 
infra unum mensem. — (Levatum est.) 

(De macellariis.) — Venerunt macellarii subnominati, scilicet P. Rosset, 
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P. Gardet, Belexert, Pastoris, filius Veyron, Gerdi et Probi, coram quibus 
fuerunt reiterata verba per dictum n. Fonte, que heri fuerunt eis ex posit a, 
qui respondere noluerunt. 

Relicta Mauricii Baudi, superseditur in exactione borgesie sui viri et 
fiat revocatio monicionis. 

(De appothecario civitatis.) — Appothecarius de tribus mensibus in très 
menses apportet librata in consilio. 

(14) (Contra de Porta pro communitate.) — Exposuit n. Fonte sicuti de 
Porta, ibidem presens, sua auctoritate fecit novum iter super communi Cresti 
Sancti Laurencii et per illud extrahit arenam suam, sciditque pedem 
mollaris Cresti in prejudicium civitatis, que erit causa demolicionis ipsius 
molaris; aliunde extra portam Sancti Christofori in constructione novi muri 
evulxit unum terminum quern plantavit seu plantari fecit per suos oppera- 
rios, non vocatis n. sindicis et juratis civitatis ; fecitque idem Porta in com¬ 
muni unum grossum croctum, et magnam arenam in copioso numéro que 
civitati pertinebat ex trahi fecit, illam sibi indebite appropriando ; et idem 
dixit quod non intendit in aliquo offendisse. 

(De macellariis.) — De macellariis, petantur macellarii Longemale; si 
velint servire ad precia jam eis enarrata, admictentur. Similiter petantur alii 
macellarii, tarn magni macelli quam || Longemale || Pontis Rodani, et simi¬ 
liter interrogentur si velint servire ad eadem precia jam eis enarrata, et que- 
rantur lictere contra macellarios et addantur addenda; et domini sindici 
alloquantur dominum Sancti Sorlini de modo alloquendi dominum ducem. 

De communibus, visitentur. 

Mercuri nona mardi. — Fonte, Riohardet, Fomerat; — H. Fabri, Mon- 
tyon, Megex, Danel, Cartellier, Curt, Jo. Fabri, Bovier, Baudi, Berterat, 
Migerandi, Dadaz, Plonjon, Nergua, Castronovo, Boysson, Taccon, Tissocti, 
de Rippa. 

De rescribendo domino episcopo, mandetur lictera macellariorum per 
Albaleste cum missiva. 

Quia nobilis Fonte proposuit se parte illustrissimi domini ducis petitum 
et tandem per magnum scutifferum dominum de Musinens sibi expositum 
quod illustrissimus dominus dux ipsum oneraverat ut diceret nobilibus sin¬ 
dicis quod reperire[n]t xiiij equos pro dominabus de proximo Chamberiacum 
recessuris, sive Annessiacum, fiat responsio quod fecerunt diligenciam de 
reperiendo equos sed reperire non potuerunt, ex quo habentes equos des- 
tinarunt ecrum servitores super illis ad eorum negotia et sic non possunt 
reperiri. 

Veneris undecima mardi. — Fonte, Richardet, Fomerat Monte; — 
Baudi, Montyon, Danel, de Rippa, Curt, B. Hugonis, Jo. Philippi, Mige¬ 
randi, Plonjon, Carrerii, Nergua, de Bona, de Castronovo. 
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(Relacio contra P. Gay.) — Retulit Nycodus Berodi, vigil, ivisse ad P. 
Gay et illi dixisse quod domini sindici ilium petebant ut veniret auditurus 
ordinacionem ferendam suo in negocio. Qui respondit occupatus negociis 
illu. d. episcopi pro pastilis illi mictendis, et illam quam facerent mandarent 
domino episcopo. 

(De servitore Reymondi de Ponte.) — De servitore Reymondi de Ponte, 
cui presentavit licteram missam per civitatem, fuit interrogatus in presencia 
Guilliermi Ruffi, qui nescivit respondere quoniam illam non tradiderat. 
Item fuit interrogatus si tradiderit illam d. baillivo, respondit quod non sed 
unam aliam, actestante Reymondo de Ponte illam sibi tradisse servitori ; 
et sic per omnia mendax fepertus fuit. 

(15) (Servient macellarii.) — P. Jacobi, Briganton, Francisais Golliet, 
Francisais de Planchia obtulerunt servire. 

(De causa Rossetorum.)—De causa Rossetorum, mandent copiam eorum 
et fient eis servicia possibilia et favores sumptibus ipsorum. 

(De P. Gay.) — De Petro Gay, alloquatur et ad Martis fiet quod fien- 
dum erit. 

(De rescribendo domino episcopo.) — De rescribendo domino, illi rescri- 
batur. 

(De domino Levrerii.) — De domino Levrerii, vadant domini sindici ad 
dominum vicarium et narrent querelam ipsius domini Levrerii et minas 
illatas in hospitem Ursi; et petatur in consilio episcopali domino1 Sancti 
Sorlini, et requirant dominum vicarium quod ilium peti faciat. 

(De fusta.) —De fusta, visitetur et allocantur carpentatores et advertantur 
dominum vicarium quod infra missarum solemnia [proclamet] si qui fustam 
ceperint, illam restituant, alias fiet generalis monicio. 

(15 v°) Sabacti xij mardi, de mane‘s. — iiijor sindici ; — Baudi, Orseries, 
H. Fabri, Montion, Bovier, H. Pollier, Boysson, de Rippa, Jo. Fabri, Navis, 
B. Hugonis, Tho. Monachi, de Ponte, P. Fabri, Plantallex, Amedeus Ger- 
vasii, Curteti, G. Bochet, L. Roget, Amedeus Frojon, Megex, Plonjon, Leta, 
Carrerii, Malbosson, Bona, Nergua, (Megex,) Jo. Philippi. 

Exposuit Fonte sicuti ab una hora citra fuit captus d. Amedeus Levrerii 
per nobiles domini ducis et ductus ad Palacium. Fuit conclusum ut advi- 
deatur de providendo meliori modo quo fieri poterit3. 

(16) Sabacti xij mardi, vesperorum. — Fonte, Richardet, Fornerat ; — 
Orseries, Fabri, Montion, Danel, Jo. Fabri, de Rippa, Migerandi, Megex, Ner- 

1 Lisez: dominus. 
2 Les procès-verbaux des deux séances du samedi 12 mars sont placés, dans le registre, 

après celui du dimanche 13. 
3
 Sur l’arrestation et l’exécution d’Amé Lévrier, voir Bonivard (Chroniques, t. II, p. 220 

et suiv.), suivant lequel il a été exécuté à Bonne le lendemain, dimanche de la Passion. 
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gua, Plonjon, Malbosson, Carrerii, Ma. Versonay, Pensabini, Castronovo, Tis- 
socti. 

(Testimoniales occasions d. Levrerii.) — Fuit testimonialis capta per nobi- 
les sindicos ut de requisicione facta domino vicario ut congregaret consilium 
episcopate in quo exponeret novitatem factam hodie in personam domini 
Amedei Levrerii et de infractione franchesiarum, et quod sunt onerati facere 
hujusmodi requisicionem de congr[eg] ando eodem episcopali consilio, ut 
intelligeret que essent fienda. Qui d. vicarius mandavit querere dominum 
de Vegio et dominum Grossi, sed ire recusarunt. De quibus premissis 
rursum pecierunt testimoniales ex quo distulit ire, presentibus Megex, 
Bovier, Frojon et pluribus aliis. Fuit conclusum domini sindici vadant 
eras hora octava quam captavit d. vicarius, et inde communicent in consilio 
ordinario que gesta fuerint. 

De processionibus, requirantur fieri Lune et petantur tribus diebus et 
eciam conventus. 

(15) Dominico xiij mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, de Monte; — 
Orsieres, B. Hugonis, Danel, Boysson, Cartellier, Montyon, Curt, de Rippa, 
Tissocti, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Guilliet, Malbosson, Carrerii, 
Pensabini, Castronovo, Plonjon. 

(D. de Vegio et d. Grossi.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti ipse et alii 
nobiles sindici, ejus socii, insequendo conclusionem iverunt ad reveren- 
dtttn dominum vicarium et eum rogaverunt ut congregaret consilium 
épiscopale. Qui respondit quod triste ferebat et eum penitebat cur jam heri 
non iverunt ad illu. d. ducem; et tune vocavit dominum de Vegio et domi¬ 
num Grossi, et invicem loquuti fuerunt de eundo ad prefatum illu. d. ducem, 
supplicaruntque ipsi domini sindici ipsi r. d. vicario graciosas faceret remons- 
traciones ipsi domino duci de indebita captione prefati domini Levrerii et 
de fractione franchesiarum et libertatum hujus civitatis; sed ex quo alii duo 
domini de consilio noluerunt ire, idem dominus vicarius recusavit ire sed 
eos remisit ad hodie, ad octavam horam de mane. 

(De d. Levrerii et jnrisdictione.) — Secundo exposuit quod reverendissi- 
mus dominus Mauriane est bonus amicus hujus civitatis. Ilium rogarunt ut 
ire vellet ad prefatum illu. dominum ducem et operam daret ut liberaretur 
idem dominus Levrerii ; qui dominus Mauriane se obtulit quecunque servicia 
et obsequia sibi possibilia eidem civitati impendere; et ivit et inde revenit, et 
ipsos vocavit sindicos et eis enarravit se intellexisse quod si domini sindici 
velint facere supplicaciones eidem illu. domino duci pro eodem domino 
Amedeo et confiteri se esse subdictos ipsius illustrissimi domini ducis, quod 
de facili obtinebitur indulgencia et relaxacio ipsius domini Amedei. 

Tandem, ante ingressum consilii, fuerunt missi (per) ad prefatum reveren- 
dissimum dominum Mauriane ipsi domini sindici quod ipsi darent intelli- 
gere quomodo si domini sindici confiterentur se esse subdictos ipsius domini 
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ducis, ista possent parte celsitudinis in scripturam indelibilem redire, et sic 
contravenirent eorum presuli et principi episcopo. Super quibus fuit con¬ 
clusum vadant domini sindici ad dominum vicarium et requirant eum quod 
vadat ad prefatum illustrissimum dominum ducem et faciat remonstracio- 
nes débitas quod franchesie remaneant illese et ipse illu. d. episcopus con¬ 
tenue] tur. 

Trenchent venit et plantum fecit sicuti semper minatur per illos Fonta- 
nelli et Joachim, sic quod non audet per civitatem ire; unde requisiit reme¬ 
dium apponi. 

(16 v°) Martis xv mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — 
Orseries, Cartellier, H. Fabri, Navis, Curt, de Rippa, Berteracti, Guilliet, 
Migerandi, Megex, Nergua, Tissocti, Carrerii, Pensabini, Bona, Castronovo. 

(De rescribendo d. episcopo.) — De rescribendo domino, dicatur domino 
vicario quod ilium advertat de gestis in quibus fuit presens et rescribat. 

(De domino Lustriaci.) ■— De domino Lusti'iaci, discretioni dominorum 
sindicorum, et albergent quod sibi visum fuerit de communibus, dummodo 
introgium tradat pro fiendis et reparandis mûris scoriatorie. 

De Rosseti, consultent peritos et refferatur hic in consilio. 

Veneris xviij mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; •— Orsiere, 
Danel, Curt, Bovier, Carrerii, Nergua, Plonjon, Migerandi, Leta, Tissocti, 
Pensabini, Bona. 

(Recepit Carrerii.) 

(17) (De nemoribus forrerii.) — De nemoribus forrerii Levrat, petat ilia 
in domo ducali et alloquatur illu. d. ducem. 

(De P. Cray.) — De Petro Gay, supersedeatur usque post Pascha. 
(De licteris missis d. episcopo.) -—De licteris missis reverendissimo domino 

nostro, dentur duo scuti scutiffero. 
(De macellariis.) — De macellariis, remictitur ad aliud consilium. 
(De libro hospitalis pestilencialis.) — Johannes Bovier deportavit secum 

librum hospitalis pestilencialis tradendum n. Perrino Peyrolerii. 
(De borgesia.) — Quia reperitur Johannes Romani creatus burgensis 

die xxvj januarii millesimo quingentesimo xxiij [xxiv], qui jam de anno mil- 
lesimo quingentesimo xxj, sub nomine Johannis Cochet, fuerat creatus1, 
mandatur cancellari a secunda borgesia mediante prima in suo esse et de- 
trahantur Ultimi octo floreni; et fiat mandatum thesaurario de intretis xiiij 
gr. per eum super ultima borgesia solutorum. — (Mandatum.) 

(Macellarii.) — Jullianus Ricouz, Borsacti, Gardet, Bernardus Probi, 
Mermetus Voland. Hii promiserunt et se obtulerunt servire. 

1 Voir ci-dessus, p. 33 et 257. 

38o MAR. I 524 XXI, 18 

Martis xxij mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, de Monte; — Orseries, 
Danel, Navis, Curt, de Rippa, Castronovo, Migerandi, Megex, Nergua, 
Plonjon, Leta, Carrerii, Tissocti, Bona, Pensabini. 

Fiat mandatum duorum ff. marescallo puthei Sancti Leodegarii. — 
(Mandatum habet.) 

(Visitado illu. d. dud.) — Exposuit nobilis Fonte sicuti ipse et ceteri 
domini sindici iverunt ad illustrissimum dominum ducem, eo quod intel- 
lexerunt ejus recessum, qui eis dixit quod volebat quod ipse et dominus- 
episcopus observent franchesias et quod si possit aliqua pro civitate, faciet. 

Dentur très ff. pro barbitonsore Glaudio. — (Mandatum habet.) 

(De d. de capitulo.) — De dominis de capitulo volentibus habere certa 
jura, fiant remonstraciones quod non receperunt et quod ex semet ipsis 
non debent tradere contra principem sine mandato. 

(De domino Bellicii.) — De vino domini Bellicii, si Badelli sit admodia- 
tarius, solvat gabellam. 

(De d. vicedompno.) — De domino vicedompno quoad vinum, remaneat 
pro nunc. 

(18) Jovis xxiiij mardi, loco Veneris. — Fonte, Monte; — Orseries, Car- 
tellier, Danel, Navis, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, Megex, Plonjon, Leta. 

(De macellariis.) — Exposuit n. Fonte sicuti macellarii Longemale se 
obtulerunt servire, eciam aliqui macelli superioris, et eciam illi pontis- 
Rodani. Fuit conclusum quod in principio matac[ionis] camium, vadant 
domini sindici ad macellarios et precipiant eis quod serviant juxta oblata, 
nec taxentur boves pingues ultra sex denarios pro singula libra; et advertant 
dominum vicarium quod paciatur illos compellere, et fiat crida que super- 
sedeatur per xv dies. 

Martis xxix mardi. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Monty on, 
Danel, Orseries, Cartellier, Bovier, Navis, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, 
Curt, Migerandi, Plonjon, Megex, Lestelley, Tissocti, Carrerii, Bona, Pen¬ 
sabini, Leta, M. Versonex. 

(Lictere macellarie.) — Fuit apportata missiva cum licteris macellarie 
concessis contra macellarios, revenditores et patisseries, que lecte \ 

Jullianus Bergerat petitus confessus fuit ven[di]disse carnes bovinales 
ad vij denarios, taxate ad sex denarios, et mogiam ad quinque. 

De canali Monaton, alloquatur graciose Monaton ut tollat, cum sit 
dampnosa. 

De visitacione communium, visitentur ut cicius fieri poterit, et petantur 
consilliarii. 

1 Lettre patente de l’évêque Pierre de La Baume, datée du 22 mars 1524. autorisant les syn¬ 
dics à prendre des mesures contre ceux qui exercent ces métiers (P. H., n°94i). Voir aussi 
la crie du 5 avril 1524, Rcg. des publications, I, p. 15-16. 
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De Petro Gay, petatur ad Veneris cum comminacione quod procedetur. 
De Bergerat, pro nunc indulgeatur. 
(De macellariis.) — De macellariis, vocentur per sindicos et fiat re- 

mo[n]stracio et exortacio comminative ad mactandum et vendendum car¬ 
nes, quod si non pareant privabuntur borgesia, communibus et arte ipso- 
rum. 

Jovis ultima mardi. 

In Domo civitatis macellarii subscripti comparuerunt, coram Fonte et 
•de Monte, sindicis: Petrus Rosset, Jacobus Comitis, Glaudius de Ponte, 
Jullianus Bergerat, Johannes Coste, Sermodus de Chambet. 

Fuerunt interrogati qui supra, pro quibus Petrus Rosseti dixit quod 
pro nunc nesciret respondere, et crastina die se offert facere responsum. 

Ceteri nichil voluerunt respondere nec responsum facere. 

(19) Veneris prima aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — 
Orseries, H. Fabri, Cartellier, LesteUey, Navis, Curt, Dadaz, Berterat, 
Castronovo, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, Plonjon, Leta, Tissocti, 
Carrerii, Pensabini, Bona. 

(De licteris macellari[e].) —Exposuit nobilis Fonte sicuti ipse et n. Monte, 
■consindicus, iverunt heri ad consilium épiscopale et presentaverunt licteras 
•concessas in eodem per illu. d. nostrum episcopum contra macellarios et alios 
etc. ; et illas requisierunt observari et a dorso illarum licteras de « parati 
obedire mandatis » mandari describi per secretarium episcopalem sive judi- 
cem excessuum. Qui domini de consilio, scilicet d. vicarius, d. judex exces- 
suum, dominus procurator fiscalis, dixerunt quod volebant invicem conferre 
de modo agendi et fecerunt exire dominos sindicos ; et tandem illos peti 
fecerunt, et quod eis responsum darent ; tarnen ipsi domini de consilio res¬ 
ponsum dederunt, organo domini vicarii, pro nunc non acceptabant illas 
nec illis contradicebant, et sic agerent ut vellent et se juvarent illis donee 
alio habito in mandatis a pielibato reverendissimo d. episcopo, et quod bene 
mandaverant ad prefatum dominum nostrum pro illis licteris et non pro 
aliis negociis. De quibus pecierat testimoniales. 

(Quictancia n. Lud. de Lestelley.) — Domini sindici quictaverunt nobilem 
Ludovicum de Lestelley de iiijc fi., pro quibus vendidit procuratori pissidis 
xxu fi. annuales a toto tempore preterito usque in diem presentem. — 
(R. est.) 

(Exempcio ad opus n. sindicorum.) — Equidem e. Berteracti, actenta 
vendicione facta per Lestelley, eximit dominos sindicos et communitatem 
a xx11 ff. annualibus et iiijc ff. in exoneracionem cense et capitalis debiti. — 
(Rta est.) 

(Inhibicio.) — Fuit prohibitum Amedeo Girardi ne procederet ad opera 
facti contra Henricum Gule, sub pena juris etc. 
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(Compromission.) — Hiidein Amedeus Girardi [et Henricus Gule] super 
eorum differenciis promiserunt stare ordinacioni, videlicet dictus Ame¬ 
deus Girardi eligit Hugoninum Fabri et Cartellier, et dictus Henricus Gule 
eligit Nantermetum Tissocti et n. Bemardum Boulet, videlicet Amedeus 
suo [nomine] et conjunctim ejus uxoris, filie Petri Comaz. Et promiserunt 
stare ordinacioni ipsorum et nobilium sindicorum mediacioni, sub pena 
quinquaginta scutorum auri regis ad solem per partem etc. Renunciantes 
litibus et causis et omnibus appellacionibus, arbitramentis et mediacionibus, 
que ordinacio, mediacio per eos arbitros possint pronunciari, partibus et 
arbitris presentibus vel absentibus, in majori et pociori forma, ut in minuta 
ad partem facta. — (Ra est alibi.) 

De licteris, rescribatur domino. 
De P. Gervasii et Tornerii, solvantur cuilibet unus scutus auri solis. 
(De P. Gay.) — De Petro Gay, actenta relacione condempnatur ad sol- 

vendum peccunias per eum débitas occasione officii thesaurarii civitatis, 
detractis xxv ff. pro sallario et aliis xxv pro extraordinario, et declaravit 
ipsum Petrum debere et teneri communitati. 

De Biolesii, maneat et non vadat Sallanchiam. 
Dentur Tierri xviij solidi debiti ex gabella carnium, amore Dei. 

Eadem die, post prandium. — Richardet, Fornerat, de Monte; — Bovier, 
Jo. Fabri, Frojon, Leta, Curt, Migerandi, Navis, Cartellier, Dadaz, Nergua, 
Guilliet, Carrerii, Pensabini, Tissocti, de Castronovo. 

De eligendo alium pro eundo apud dominum nostrum episcopum, fuit 
conclusum quod non rescribatur. 

(20) Martis quinta aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte ; — H. 
Fabri, Cartellier, Navis, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, Lestelley, Mige¬ 
randi, Frojon, Nergua, Guilliet, Carrerii, Pensabini, Megex, Leta, Tissocti, 
Bona. 

(De relicta Perrini.) — De relicta Perrini, vocetur hic et ejus procurator, 
et, insequendo conclusionem, si procurator, ea presente, dicat eandem 
offendisse que dicet procurator, sit quicta; si minus solvat quinque ff. 
applicandos hospitali. 

(De rescribendo d. episcopo.) — De rescribendo domino episcopo, adeatur 
persona domini Sancti Sorlini, et dentur sibi intelligi lictere macellarie 
sive contra macellarios et patisserios ac revenditores, rogando eum ut 
conspirata per bocherios ilia suffosa remaneantl. 

Fiat mandatum Petro de Quercu, alias Pollet, mugnerio, de xv ff. et 
decem solidis, sibi debitis ut in libro. — (Mandatum habet.) 

1 Voir la crie de ce jour, relative aux bouchers, pâtissiers et revendeurs (Livre des publi¬ 
cations. n° 1, fol. 15). 
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Eadem die. — iiijor sindici; —Baudi, Orseres, H. Fabri, Montion, Navis, 
Curt, Jo. Fabri, Dadaz, Migerandi, Lestelley, Nergua, Tissocti, Pensabini, 
Bona, Megex, Plonjon. 

Exposuit n. Fonte sicuti receptis licteris fuit conclusum in uno consilio 
ut reseriberetur et mandaretur ambassiata cum instructionibus ; et fuit 
electus nobilis Bernardus de Monte, consindicus, qui inde, post electionem, 
recusavit, sic quod post prandium fuit hoc congregatum consilium in quo 
fuit conclusum quod irent ad dominum Sancti Sorlini, qui dixit quod pre- 
tendebat ire et receperat licteram missivam a domino episcopo, qui mira- 
batur ex quo eum non adverterant de hiis que occurrerunt. 

2° Exposuit quod dominus Lanternerii et prior confratrie Domine Nostre 
Pontis Rodani faciendi [sunt] inter duas ogevas gradum ad eundum ad 
edifficium nemoreum et quod dentur sex lapides mediante peccunia pro 
faciendo ipsam portam. Visitetur locus et, si aptus, fiat. 

Fuit electus n. Stephanus de Mara pro eundo apud dominum episcopum, 
qui fecit légitimas excusaciones. 

Mercuri vj aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte; — Orseries, 
Navis, Curt, Jo. Fabri, de Rippa, Boysson, Frojon, Leta, Guilliet, Carrerii, 
Tissocti, Malbosson, Pensabini, Castronovo. 

(De domino Sancti Sorlini et rescribendo domino nostro.) — Exposuit n. 
Antonius de Fonte, consindicus, sicuti ipse [et] ejus socii domini sindici heri 
iverunt ad magnifficum dominum Sancti Sorlini et illi enarrarunt conclu¬ 
sionem consilii feceruntque humilies requestas apud ilium ut, postquam 
peregre profi[ci]sci intendit ad illu. et reverendissimum dominum episco¬ 
pum et principem Gebenn., veluti1 communitatem Gebenn. et eos excusatos 
habere de accedendo ad eum, et illi presentarunt unam missivam quam 
placeret ipsi illu. et reverendissimo domino nostro episcopo presentare, se 
paratos offerentes semper jussibus et mandatis prelibati illu. et reverendis- 
simi domini nostri episcopi et principis juxta vires obedire et illi adherere 
(21) ut tenentur. Qui quidem dominus Sancti Sorlini, auditis preenarratis 
aliquantulum iratus, recusavit recipere eandem missivam et eis dixit quod 
si se disjungerent a suo principe, multas ducali ex parte paterentur molestias 
et angariationes, et pariter ab ipso domino episcopo. — (Ex auditu prin¬ 
cipis declaratio consillii fiebat.) — Et ulterius dixit quod ea que dicebantur 
in consilio civitatis, ilia manifestabantur illustrissimo domino duci pre- 
fato, prout ita ab eodem illustrissimo domino duce intellexerat2. 

(Electio.) ■— Post hec fuerunt iterum electi Monte et Carrerii. 

1 Lisez: velit. 
2 Dès le 31 octobre 1523 (E. A., t. IV 1 a, p. 348 ad c), les Bernois s’étaient plaints au duc 

de Savoie de la présence de l’évêque de Genève en Piémont, aux côtés du connétable de Bour¬ 
bon, et l’avaient mis en garde contre toute démarche contraire aux intérêts du roi de France 
et autres alliés des Ligues. Us étaient revenus à la charge le 10 novembre (ibid., p. 349 ad c). 
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Eadem die Mercuri, post prandium. — iiijor sindici; — Orseries, Lestelley, 
Navis, Curt, de Rippa, Jo. Fabri, Migerandi, Megex, I'rojon, Nergua, Guil- 
liet, Tissocti, Pensabini, Castronovo, Bona. 

(De oblacione facta per d. Sancti Sorlini.) — Exposuit nobilis Glaudius 
Richardet, consindicus, sicuti dictus dominus Sancti Sorlini, recedendo ante 
prandium, sicuti fuerat requisitus parte nobilium sindicorum de faciendo 
eorum excusaciones apud illu. et reverendissimum dominum nostrum epis- 
copum et intelligendo que essent gerenda, et quod ea faceret et eis scripto 
infra sex vel oçto dies notifficaret que occurrebant et que essent fienda 
apud ipsum dominum episcopum principem nostrum. 

Veneris octava aprilis. — Fonte, Richardet; — Orseries, Lestelley, Curt, 
de Rippa, Berterat, Megex, Frojon, Nergua, Tissocti, Pensabini, Bona, Leta, 
Carrerii. 

(De relicta Perrini.) — Quia Michael Sept plura civitati impe[n]dit servicia, 
presertim in satisfaciendo de peccuniis in Alemania debitis, que evictarent 
magna onera excusando expressum nuncium, et vellet tractari sororem 
suam mite, petatur ad Martis et amore sui nichil fiat contra ejus sororem 
relictam Perrini. 

Sabacti nona aprilis. — Fonte, Richardet, Fornerat, Monte ; — Orseries, 
H. Fabri, Leta, Carrerii, Tissocti, Curt, Migerandi, Megex, Frojon, Nergua, 
Pensabini, Castronovo. 

(De macellariis et testimonialibus contra eos sumptisl.) — Exposuit 
nobilis Fonte, consindicus, sicuti hodie vidit in manibus egregii Ducis 
certum rotulum ipsi Ducis traditum per Glaudium de Porta, in quo des- 
cribuntur macellarii hujus civitatis in numéro quadraginta, qui se oppo- 
suerunt cridis novissime factis ad causam ipsorum macellariorum. Fuit 
conclusum quod domini sindici vadant, secum eorum secretarius, ad singulos 
hujus civitatis macellos et queratur a quolibet sive qualibet ipsorum cum 
juramento interrogativo et cum testimoniali si se dictis opposuerit cridis; 
et inde Lune que egerint communicent in consilio episcopali, et ut pug- 
niantur rebelles, supplicaciones ibidem et in eodem consilio facia[n]t (sup- 
plicacionem). 

invitant le duc à observer les termes de son alliance avec les Cantons. A plusieurs reprises 
durant l’hiver, la diète, avertie des intrigues de l’évêque de Genève et redoutant de voir le 
duc embrasser en Italie la cause de l'empereur Charles Quint, agita la question de dénoncer 
l’alliance des Cantons avec la Savoie {ibid., p. 356 b et c, 358 ad c, 362 q, 367 n° 9, 372 n, 
388 ad 0). Par deux lettres successives des 5 et 14 mars, les Bernois réitèrent au duc la demande 
pressante de congédier l’ambassadeur milanais qui depuis longtemps séjourne à Genève 
auprès de lui et de mettre un terme aux menées de l’évêque de Genève en le rappelant deçà 
les monts (Arch, de Berne, Lat. Missivenbücher, vol. i, fol. 109 et no; E. A., t. IV la, 
p. 932 ad d). Voir encore ibid., p. 389 <f! et 393 c; et V. Anshelm, Berner-Chronik, t. V, p. 67 
à 69. — Ed. Rott, op. cü., t. I, p. 310, 358, 359.